

SECOND YEAR HIGHER HECONDARY
PART III
ACCOUNTANCY WITH ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

(maximum scores 80)

Answer any4 questions from 1 to 5 Each carries 1 scores (4x1=4)

1. In the absence of partnership deed the interest is allowed on partners capital
a) 5% p.a. b)6% p.a. c)12% p.a d)No interest is allowed
2. Partners current account is prepared under----- method
3. On admission of a partner Goodwill brought in by a new partner is distributed to old partners in----- ratio
a) sacrificing ratio b)new profit sharing ratio c)old ratio d)gaining ratio
4. A, B and C are partners in a firm sharing Profit and loss in the ratio of 5:3:2 . if A retires the new ratio will be -----
a) 5:3 b) 3:2 c) 1:1 d) 5:2
5. Realisation account is
a)nominal account b)personal account c)real account d)none of these

Answer both questions six and seven each carries 2 scores (2X2=4)

6. In the absence of a partnership deed mention the rules regarding the following
a)interest on loan
b)salary of partner
7. Anish, Ramesh and Sumesh are partners sharing profits in the ratio of 3:2:1 Ramesh retires from the firm and Anish and Sumesh decided to share the future profits in 3:1 calculate gaining ratio

Answer both questions from 8 to 10. Each carries 3 scores (2X3=6)

8. Bindu a partner withdrew rupees 3000 every month calculate interest on drawings at 10% in the following cases
a)at the end of every month
b)at the beginning of every month
c)at the middle of every month
9. Explain any three factors that affects the value of goodwill
10. X and Y are partners sharing profits and losses in the ratio 3:2 They decided to admit Z into the partnership with 1/6th of shares. On the date of Z admission that balance sheet of the firm Showed the following
a)profit and loss account (Dr)-10000
b)General Reserve- 15000
Pass Necessary Journal Entries

Answer both questions 11 and 12. Each carries 4 score (2x4=8)

11. Explain different modes of dissolution of partnership firm
12. The average profit for the last 5 years were rupees 50,000. The capital employed was 2,00,000 and firm expected Normal Rate of Return at 10% per annum. Calculate the Goodwill on the basis of 3 years purchase of super profit

Answer any4 questions from 1 to 5 Each carries 1 scores (4x1=4)

1. പങ്ക്കാളിത്ത ഉടമ്പടിയുടെ അഭാവത്തിൽ പാർട്ടിണറുടെ മൂലധനത്തിന് അനുവദിക്കപ്പെടാത്ത പലിശ നിരക്ക്
 - a) 5% p.a. b)6% p.a. c)12% p.a d) പലിശ അനുവദനീയമല്ല
2. പാർട്ടിണറുടെ കറണ്ട് അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്നത് ----- രീതി പരകാരമാണ്
3. അഡ്മിഷൻ സമയത്ത് പുതിയ പാർട്ടിണർ കൊണ്ടുവരുന്ന ഗുഡ്വിൽ നിലവിലെ പാർട്ടിണർമാർക്ക് വീതിച്ചു നൽകുന്നത് ഏത് അനുപാതത്തിലാണ്
 - a) ത്യാഗ അനുപാതം b)പുതിയ ലാഭം പങ്ക്ിടൽ അനുപാതം c)പഴയ അനുപാതം d)നേട് അനുപാതം
4. A,B,C എന്നിവർ പങ്ക്കാളികളായ സ്ഥാപനത്തിൽ ലാഭവും നഷ്ടവും പങ്ക്കിടുന്ന അനുപാതം 5:3:2 ആണ് A റിട്ടയർ ചെയ്യുകയാണെങ്കിൽ പുതിയ അനുപാതം.....
 - a) 5:3 b) 3:2 c) 1:1 d) 5:2
5. റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട് ഒരുആണ്
 - a) നാമമാർ അക്കൗണ്ട് b) വ്യക്തിഗത അക്കൗണ്ട് c) യഥാർത്ഥ അക്കൗണ്ട് d) ഇതൊന്നുമല്ല

Answer both questions six and seven each carries 2 scores (2X2=4)

6. പാർട്ടിണർ ഉടമ്പടിയുടെ അഭാവത്തിൽ താഴെപറയുന്നവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിയമങ്ങൾ എഴുതുക
 - a) വായ്പയുടെ പലിശ b) പങ്ക്കാളിയുടെ ശമ്പളം
7. അനീഷ് സുമേഷ് രമേഷ് എന്നിവർ പങ്ക്കാളികളായ സ്ഥാപനത്തിൽ അവരുടെ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ 3:2:1 എന്ന് അനുപാതത്തിൽ വീതിക്കുന്നു. രമേഷ് റിട്ടയർ ആയപ്പോൾ അനീഷും സുമേഷും പുതിയ ലാഭനഷ്ട അനുപാതം 3:1 എന്ന് തീരുമാനിച്ചു .ഇവരുടെ ഗെയിനിന് അനുപാതംകണക്കാക്കുക

Answer both questions from 8 to 10. Each carries 3 scores (2X3=6)

8. ബിന്ദു എന്ന് പാർട്ടിണർ എല്ലാ മാസവും 3000 രൂപ വെച്ച് ബിസിനസ്സിൽ നിന്നും പിൻവലിക്കുന്നു 10% നിരക്കിൽ താഴെ പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിലെ ഇൻടർസ്റ്റ് ഓൺ ഡ്രോയിങ് കണക്കാക്കുക
 - a)എല്ലാ മാസത്തിന്റേയും അവസാനം
 - b)എല്ലാ മാസത്തിന്റേയും തുടക്കത്തിൽ
 - c) എല്ലാ മാസത്തിന്റേയും മധ്യത്തിൽ
9. ഗുഡ്വിൽ മൂല്യത്തെ ബാധിക്കുന്ന ഘടകങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുക
10. X,Y എന്നീ പാർട്ടിണർമാർ ലാഭവും നഷ്ടവും പങ്ക്കുവയ്ക്കുന്ന അനുപാതം 3:2 ആണ് . അഡ്മിറ്റ് ചെയ്യുന്നു. ആ സമയത്ത് ബിസിനസ്സിന്റെ ബാലൻസ്മീറ്റ് താഴെ പറയുന്നവയാണ് ആവശ്യമായ ജേണൽ എൻട്രികൾ തയ്യാറാക്കുക

Answer both questions 11 and 12. Each carries 4 score (2x4=8)

11. ഒരു പാർട്ടിണർഷിപ്പ് ബിസിനസ്സിന്റെ ഡിസല്യൂഷൻ നടക്കുന്നതിനുള്ള വ്യത്യസ്ത രീതികൾ എഴുതുക

12. ഒരു ബിസിനസ്സിന്റെ കഴിഞ്ഞ അഞ്ചുവർഷത്തെ ആവരേജ് പ്ലോഫിറ്റ് 50,000 രൂപ അതിന്റെ ക്യാപിറ്റൽ എംപ്ലോയിഡ് 2,00,000 രൂപ ആണ്. സ്ഥാപനത്തിന്റെ നോൾമൽ റേറ്റ് ഓഫ് റിട്ടേണിംഗ് 10% ആകുന്നു. സൂപ്പർ പ്ലോഫിറ്റ് മെത്തേഡ് പ്രകാരം സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ കണക്കാക്കുക

Answer both questions 13 and 14. Each carries 5 score (2x5=10)

13. Distinguish Fixed Capital and Fluctuating Capital Method

14. Raghu Manu and Vinu are partners in a firm Vinu retires from the firm on 1st January 2018. On that date 1,50,000 become due to him and the amount was transferred to his loan account. The remaining partners agreed to pay the amount in three equal instalments together with interested 5% per annum. Prepare Vinu's loan account

Answer any one questions from 15 to 16 Each carries 8 score (8x1=8)

15. Ajay and Vijay are in partnership sharing profits and losses in the ratio of 3:2 Their balance sheet as on 1st April 2022 show the following position

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Sundry Creditors	14000	Cash at Bank	1400
Bills Payable	6000	Sundry Debtors	21600
General Reserve	20000	Stocks	15000
Capitals:		Furniture	7000
Ajay's capital: 25000		Buildings	50000
Vijay;s capital: <u>30000</u>			
	55000		
	95000		95000

On the above date they admit Vinod in to partnership on the following terms.

1. Vinod should bring Rs. 20,000 as capital and Rs. 3000 For goodwill for a 1/6 th share
2. The assets should be revalued as under
 - a. Buildings – 44,000/-
 - b. Furniture – 10% less
 - c. Stock – 17,800/-
 - d. A provision of Rs. 800 be created fo doubtful debts.

Prepare necessary ledger accounts and Balance sheet of the new firm.

16. J and R were in partnership sharing profit and losses equally. Their Balance sheet as on 31/3/2022 was as follows,

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Capital		Bank	5,000
J- 12000		Debtors	10,000
R – <u>8000</u>	20,000	Stock	8,000
Creditors	10,000	Furniture	7,000

	30,000		30,000
--	--------	--	--------

The firm dissolved on the date of Balance sheet and Assets are realised as follows,

Furniture - 9,000

Debtors - 8,500

Stock - 7,000

Creditors were paid (full settlement) at 8,000

Realisation expenses amounted to Rs. 500

Prepare necessary ledger accounts to close the books of the firm.

Answer both questions 13 and 14. Each carries 5 score

(2x5=10)

13. ഫിക്സഡ് ക്യാപിറ്റൽ ഫലക്റ്റിംഗ് ക്യാപിറ്റൽ എന്ന് രീതികൾ തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക

14. രഘു, വിനു എന്ന് വിവർ പങ്കാളികളായ ബിസിനസ്സിൽ നിന്ന് 1/1/2018 ന് റിട്രെയർ ചെയ്യുന്നു. ആ ദിവസം വിനുവിന് കൊടുക്കാനുള്ള 1,50,000 രൂപ ലോൺ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് മാറ്റുന്നു. നിലവിലെ പാർട്ടണർമാർ ഈ തുക 5% പലിശ സഹിതം മൂന്നു തവണ ആയി നൽകാമെന്ന് വാഗ്ദാനം നൽകുന്നു. വിനുവിന്റെ ലോൺ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക

Answer any one questions from 15 to 16 Each carries 8 score (8x1=8)

15. അജയ്, വിജയ് എന്ന് വിവർ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ 3:1 അനുപാതത്തിൽ പങ്കിടുന്ന അവരുടെ 1/4/ 2022 ലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ കൊടുക്കുന്നു.

Liabilities	Amount	Assets	Amount
സൺട്രി ക്രെഡിറ്റേഴ്സ്	14000	ക്യാഷ് ബാങ്ക്	1400
ബിൽസ് പെയബിൾ	6000	ഡെബ്റ്റർസ്	21600
ജനറൽ റിസർവ്	20000	സ്റ്റോക്ക്	15000
ക്യാപിറ്റൽ: അജയ് :		ഫർണിച്ചർ	7000
25000		ബിൽഡിംഗ്	50000
വിജയ് : <u>30000</u>	55000		
	95000		95000

ആ ദിവസം അവർ വിനോദിനെ താഴെ പറയുന്ന നിബന്ധനപ്രകാരം അഡ്മിറ്റ് ചെയ്യുന്നു

1) വിനോദ് 20000 രൂപ മൂലധനം മാത്രം 3000 രൂപയും 1/6 ഷെയർ അഡ്മിറ്റ് ചെയ്യുന്നു

2) ആസ്തികൾ താഴെ പറയും പ്രകാരം റീവാല്യൂ ചെയ്യുന്നു.

a. ബിൽഡിംഗ് - 44,000/-

b. ഫർണിച്ചർ - 10% less

c. സ്റ്റോക്ക് - 17,800/-

d. പ്ലാൻഡ് ഫോർ ഡ്രോട്ട് ഫുൾ ഡ്രോ - Rs. 800

ആവശ്യമായ ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകളും ബാലൻസ് ഷീറ്റ് തയ്യാറാക്കുക

16. ജെ, ആർ എന്ന് വിവർ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ തുല്യമായി വീതിച്ചെടുക്കുന്ന പാർട്ടണർമാരാണ് അവരുടെ 31/3/2022 ലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ പറയുന്നു

Liabilities	Amount	Assets	Amount
ക്യാപിറ്റൽ		ബാങ്ക്	5,000
J- 12000		ഡെബ്റ്റർസ്	10,000
R - <u>8000</u>	20,000	സ്റ്റോക്ക്	8,000
	10,000		7,000

ക്രൈഡിറ്റ് റേഴ്സ്		ഫർണിഷ്ചർ	
	30,000		30,000

ബിസിനസ് ബാലൻസ് ഷീറ്റ് തീയതിക്ക് ഡിസോൾവെഡ് ആകുന്നു. ആസ്തികൾ താഴെ പറയും പരകാരം റിയലൈസ് ചെയ്യുന്നു
ഡെബ്റ്റർസ് - 8,500, സർറോക്ട് - 7,000, ക്രൈഡിറ്റ് റേഴ്സ് ഫുൾ സെറ്റിൽമെന്റ് 8,000
റിയലൈസേഷൻ ചെലവുകൾ - Rs. 500
സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബുക്കുകൾ ക്ലോസ് ചെയ്യുന്നതിന് ആവശ്യമായ ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ട്സുകൾ തയ്യാറാക്കുക

PART -B
ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

Answer any 4 questions from 17 to 21. Each carries one score. (4x1=4)

- 17. Unpaid amount on shares is called-----
- 18. Shares issued at a price above the face value is called-----
 - a) Shares issued at a discount
 - b) Shares issued at a Premium
 - c) Shares issued at Par
 - d) None of these
- 19. Which financial statement tool is known as 100% Statements
 - a) Comparative statements
 - b) Common size Statement
 - c) Ratio Analysis
 - d) Cash flow statements
- 20. Debenture holders get -----
 - a) Interest
 - b) Commission
 - c) Dividend
 - d) Salary
- 21. Liquidity Ratio = $\frac{\text{Liquid Assets}}{\text{?}}$
- 22. Suvarna Company Limited issued 20,000 equity shares of rupees 10 each which application money of rupees 2 each company received for 24,000 shares, excess application money was refunded give journal entry for refund of excess application money
- 23. what is zero coupon Bond
- 24. what are the difference between shares and debentures
- 25. Mention the items comes under shareholders fund in comparative balance sheet
- 26. Moon Limited forfeited 500 equity shares of rupees 10 each held by Arun for non payment of first call of Rs. 2 per share and second and final call of rupees 3 per share. Record the journal entry forfeiture of shares.

27. Explain the types of Share Capital
 28. From the following statement of profit and loss account of XYZ company limited prepare comparative statement of profit and loss for the year 31st December 2021 and 2022

Particulars	March 31,2021	March31, 2022
Revenue from operation	20,00,000	22,00,000
Administration Expenses	10,00,000	11,00,000
Other Expenses	1,00,000	2,00,000
Tax Rate 20%		

PART -B
ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

Answer any 4 questions from 17 to 21.Each carries one score. (4x1=4)

17. അടച്ചു തീർന്നിട്ടില്ലാത്ത ഷെയർ ഭാഗത്തിന്റെ പേര്
 18. ഷെയർ മുഖവിലയെക്കൊണ്ടും ഉയർന്ന വിലയിൽ ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിനെ ----- എന്ന് പറയുന്നു
 a) ഷെയർസ് ഇഷ്യൂഡ് അറ്റ് ഡിസ്കൗണ്ട്
 b) ഷെയർസ് ഇഷ്യൂഡ് അറ്റ് പരീമിയം
 c) ഷെയർസ് ഇഷ്യൂഡ് അറ്റ് പാർ
 d) ഇവയൊന്നുമല്ല
 19. ഏത് ഫിനാൻഷ്യൽ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് ടൂളിനെയാണ് 100% സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്സ് എന്ന് പറയുന്നത് ?
 20. ഡിബ്ബന്റ് ഹോൾഡേഴ്സിന് ലഭിക്കുന്നത്
 21. ലിക്വിഡിറ്റി റേഷ്യ = ലിക്വിഡ് അസറ്റ് ?
 22. സുവർണ്ണ കമ്പനി ലിമിറ്റഡ് 10 രൂപയുടെ 20,000 ചെയ്യുന്നു. ആപ്ലിക്ഷൻ മണി Rs.2 വീതം 24,000 ഷെയർസിന് ലഭിക്കുന്നു .കൂടുതലുള്ള ആപ്ലിക്ഷൻ മണി റീഫണ്ട് ചെയ്യുന്നു ജേണൽ എൻട്രികൾ തയ്യാറാക്കുക
 23. സീറോ കൂപ്പൺ ബോണ്ട് എന്താൽ എന്ത് ?
 24. ഷെയറുകളും ഡിബ്ബന്റുകളും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങൾ എന്തെല്ലാം?
 25. കമ്പാരിറ്റീവ് ബാലൻസ് ഷീറ്റിലെ ഷെയർ ഹോൾഡേഴ്സ് ഫണ്ട് എന്ന് ശീർഷകത്തിൽ വരുന്ന ഇനങ്ങൾ ഏവ ?
 26. മുൻ ലിമിറ്റഡ് എന്ന് കമ്പനി അറുന്ന് കൈവശം വെച്ചിരുന്ന 10 രൂപയുടെ 500 ഫസ്റ്റ് കോൾ Rs.2 സെക്കൻഡ് ആൻഡ് ഫൈനൽ കോൾ Rs.3, അടക്കാതെ കൊണ്ട് ഫോർ ഫീറ്റ് ചെയ്യുന്നു ആവശ്യമായ ജേണൽ എൻട്രികൾ തയ്യാറാക്കുക എഴുതുക
 27. വിവിധതരം ഷെയർ ക്യാപിറ്റലുകൾ ഏതെല്ലാമാണെന്ന് വിശദീകരിക്കുക?
 28. താഴെ പറയുന്ന XYZCo. കമ്പനിയുടെ പ്ലാൻഡ് ലോസ് അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റിൽ നിന്നും 31/12/ 2021-22 വർഷങ്ങളിലെ കമ്പാരിറ്റീവ് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് ഓഫ് പ്ലാൻഡ് ആൻഡ് ലോസ് തയ്യാറാക്കുക

Particulars	March 31,2021	March31, 2022
പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനം	20,00,000	22,00,000

അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ചെലവുകൾ	10,00,000	11,00,000
മറ്റു ചിലവുകൾ	1,00,000	2,00,000
നികുതി നിരക്ക് 20%		

Answer both 29 and 30- Each carries 5 score

(2x5=10)

29. Match the following

A	B
Debentures	Existing shareholders
Shares	Creditors of the Company
Sweat Equity	Enjoys voting right
Bonus Shares	Employees or directors

30. From the following, Calculate Cash from Operations

Items	2020	2021
Balance of Profit and Loss Account	20,000	30,000
Bills Receivable	18,000	14,000
Provision for Depreciation	30,000	32,000
Outstanding Rent	4,000	1,600
Prepaid insurance	1,200	1,400
Goodwill	20,000	16,000
Sundry Debtors	18,000	14,000

Answer Any one from 31 and 32- Each carries 8score

(1x8=8)

31. Geo Ltd. Invite application for 10,000 equity shares of Rs. 10 each payable as follows,

Rs.2 on application

Rs. 2 on allotment

Rs. 3 on first call

Rs.3 on second and final call

Application money were received for 12,000 shares and all the excess application money being refunded.

Sam, who hold 100 shares failed to pay the money on allotment and calls. His shares are forfeited and re issued at Rs. 6 per share. Give Journal Entries in the books of GeoLtd.

Answer both 29 and 30- Each carries 5 score

(2x5=10)

29. ഇനിപ്പറയുന്നവ പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക

A	B
ഡിബത്ചേഴ്സ്	നിലവിലുള്ള ഓഹരി ഉടമകൾ
ഷെയർസ്	കമ്പനിയുടെ കടക്കാർ
സ്വെറ്റ് ഇക്വിറ്റി	വോട്ടവകാശം ആസ്വദിക്കുന്നു
ബോണസ് ഷെയർസ്	ജീവനക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ ഡയറക്ടർമാർ

30. ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന്, പരവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള പണം കണക്കാകുക

Items	2020	2021
ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടിന്റെ ബാലൻസ്	20,000	30,000
ബിൽസ് റിസീവബിൾ	18,000	14,000
പ്രൊവിഷൻ ഫോർ ഡിപ്രീസിയേഷൻ	30,000	32,000
ഔട്ട് സ്റ്റാൻഡിങ് റെന്റ്	4,000	1,600
പ്രീപെയ്ഡ് ഇൻഷുറൻസ്	1,200	1,400
ഗുഡ്വിൽ	20,000	16,000
ഡെബ്റ്റർസ്	18,000	14,000

Answer Any one from 30 and 31- Each carries 8score

(1x8=8)

31. ജിയോ ലിമിറ്റഡ് കമ്പനി താഴെപ്പറയും പ്ലാൻ 10 രൂപ വിലയുള്ള 10,000 ഇഷ്യൂവ് ചെയ്തുകൊടുത്ത അപേക്ഷ ക്ഷണിപ്പിച്ചു.

Rs.2 -ആപ്ലിക്ഷൻ

Rs. 2- അലോട്ട്മെന്റ്

Rs. 3 - കോൾ

Rs.3- 2nd കോൾ

ആപ്ലിക്ഷൻ മണിയായി 12,000 ഷെയർ ആപ്ലിക്ഷൻ മണി ലഭിച്ചു. കൂടുതലുള്ള ആപ്ലിക്ഷൻ മണി തിരികെ നൽകി 100 ഷെയർ കൈവശം വെച്ചിരുന്ന സാ. അലോട്ട്മെന്റ് മണിയും കോൾ മണിയും അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ചവരുത്തി. അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഷെയറുകൾ ഫോർ ഫീറ്റ് ചെയ്യുകയും ഒരു ഷെയറിന് Rs.6 നിരക്കിൽ റി ഇഷ്യൂ ചെയ്യുകയും ചെയ്തു, ജിയോ ലിമിറ്റഡ് ലിമിറ്റഡിന്റെ ബുക്സിൽ ആവശ്യമായ ജേണൽ എൻട്രികൾ തയ്യാറാക്കുക

32. Balance sheet of Agni Ltd is given below

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Equity share capital	3,00,000	Land and Buildings	4,00,000
6%PreferenceShare Capitals	1,00,000	Profit and Loss A/c	2,65,000
Reserves and Surplus	80,000	Stock	80,000
10% Debentures	3,00,000	Sundry Debtors	1,00,000
Sundry creditors	60,000	Cash in hand	45,000
Bills Receivables	40,000	Prepaid Expenses	10,000
provision for Tax	20,000		
	9,00,000		9,00,000.00

Calculate,

1. Debt Equity Ratio
2. Proprietary Ratio
3. Liquid Ratio
4. Current Ratio

32. അഗ്നി ലിമിറ്റഡിന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്നു

Liabilities	Amount	Assets	Amount
ഇക്വിറ്റി ഓഹരി മൂലധനം	3,00,000	ലാൻഡ് ആൻഡ് ബിൽഡിംഗ്സ്	4,00,000
6% മുൻഗണന പങ്കിടൽ മൂലധനങ്ങൾ	1,00,000	പ്രോഫിറ്റ് ആൻഡ് ലോസ്	2,65,000
റിസേർവ്വേസ് ആൻഡ് സർപ്ലസ്	80,000	സ്റ്റോക്ക് ഡെബ്റ്റീസ്	80,000
10% ഡിബ്റ്റ് ചേഴ്സ്	3,00,000	ക്യാഷ്	1,00,000
ക്രെഡിറ്റേഴ്സ്	60,000	പ്രീപെയ്ഡ് എക്സ്പെൻസസ്	45,000
ബിൽസ് റിസീവബിൾ	40,000		10,000
പ്രൊവിഷൻ ഫോർ Tax	20,000		
	9,00,000		9,00,000.00

- താഴെ പറയുന്നവ കണക്ട് ചെയ്യുക
1. ഡബ്ബിൾ ഇൻവെൻറി റെഷിയോ
 2. പ്രൊപ്രൈറ്ററി റെഷിയോ
 3. ലിക്വിഡ് റെഷിയോ
 4. കറന്റ് റെഷിയോ